
Rozpočet a specifikace
Číslo akce: 0064/65/25

Číslo jednací: 03320/VC/25
 

256908 ZC02a Pastva extensivní 15158,25 M.J. Celková cena

Rok: 2025
 
Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

2025

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Celková cena
PP Na Plachtě;

61171 ZC01 Narušení a stržení drnu
 ZC01c Pojezdy těžkou mechanizací 2 ha 71 880,00
  Základní částka   4 000,00
 Cena 75 880,00
 
 

 

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH

2025 75 880,00
Celkem 75 880,00

 
 
 

    

Specifikace díla: Odkaz na mapové dílo

2025

PP Na Plachtě;
61171 ZC01 Narušení a stržení drnu 75 880,00 Kč
 ZC01c Pojezdy těžkou mechanizací
Popis opatření:



Pojezd vojenskou technikou 1x ročně v trvání 2 dnů. Dojde k pojezdu minimálně 3,5 kilometrů cest a narušení
povrchu na minimálně 2 hektarech plochy. Pojezd bude zajištěn maximálně 12 ks pásové a těžké kolové vojenské
techniky (2 tanky, 6 BVP a 4 těžká kolová nákladní vozidla). Pojezd bude proveden v termínu od 23.10. do
12.11.2025. Přesné trasy pojezdu budou v terénu před zahájením samotné akce konzultovány a vyznačeny ve
spolupráci s přítomnými odborníky na ochranu přírody, podrobně znalými lokality. Při realizaci samotné akce
bude zajištěn odborný dohled alespoň jednoho ze zmíněných odborníků ochrany přírody, který bude průběžně
kontrolovat také intenzitu pojezdu u jednotlivých tras a v případě příliš vysoké intenzity bude trasa uzavřena. V
průběhu dne je možné jezdit od 9 do 17 hod. Všechna vozidla pohybující se na předmětných pozemcích budou v
dobrém technickém stavu a viditelně označena znakem pořadatele. Přesný termín jízd a počet a typ vozidel bude
minimálně 7 dní předem oznámen Městské policii Hradec Králové a AOPK ČR (zdenek.uncovsky@nature.cz).
Pořadatel záměru zajistí vyznačení stanovené trasy v terénu tak, aby nedocházelo k pojezdům mimo vymezené
plochy. Zároveň zajistí, aby se na předmětných pozemcích nepohybovala vozidla jiných subjektů. Místo pro servis
techniky, zázemí a parkování osobních vozidel bude vyhrazeno u vjezdové cesty při severovýchodním okraji přírodní
památky Na Plachtě. Čerpání pohonných hmot bude prováděno mimo území PP Na Plachtě a PP Na Plachtě 3.
V případě úniku pohonných hmot budou zhotovitelem okamžitě zahájena asanační opatření (včetně okamžitého
nahlášení události pracovníkovi AOPK ČR). Pořadatel provede před a v době pojezdu techniky dostatečná opatření
z důvodu zajištění bezpečnosti veřejnosti. Za bezpečné provedení záměru nese odpovědnost pořadatel akce.
Pořadatel záměru zajistí po ukončení akce úklid značení trasy a odpadků. V době pojezdu vozidel budou z důvodu
zajištění bezpečnosti umístěny na vstupních cestách informační tabule s upozorněním na pohyb vozidel. Pokud
bude zjištěno, že výše stanovené podmínky nejsou dodržovány, bude realizace opatření zastavena.

 
 



 
61171 [ZC01] Narušení a stržení drnu
[ZC01c] Pojezdy těžkou mechanizací


